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Formandens beretning. 

Tiden er ilet af sted og det er nu knapt et år siden vi havde den 
stiftende generalforsamling her i klubben.  

Vejrmeldingen tyder på snarlig golf - banen ligger og venter på 
sæson starten, næsten alle huller er klar – i hvert fald har vi 18 
huller klar primo maj - måske ikke den komplette anden sløjfe, 
men der vil være 18 huller.  
 
Klubhuset har stået færdigt siden nytår og det er nu ved at være 
indrettet - der er kommet bar, skranke og et super flot 
professionelt køkken er indrettet, kontoret er flyttet over og på 
lørdag har vi åbning af pro-shoppen.  

Ved den lejlighed bliver der mulighed for at se dele af huset. 

Baneudvalget og greenkeeperne har været i fuld gang med at 
opmåle banen, samt sætte afstands markeringer op ligesom 
arbejdet med at sætte pæle op til markeringer af hazards, out-
bounds med videre er i fuld gang og ventes afsluttet inden længe. 

Vi kommer til at vente lidt med en endelig rating, idet de 18 huller 
der åbner primo maj jo nok vil være sammensat idet vi stadig har 
et par enkelte huller der hænger lidt i det. Vi regner dog med, at vi 
kan åbne den anden ”hele” sløjfe inden sommerferie.  

Det er bestyrelsens håb, at vi således kan nå at få ratet de to første 
sløjfer - altså 18 huller inden sommerferien, dvs. fra sæson start 
vil det kun være muligt at spille sig ned i handicap over de første 9 
huller. 
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Formandens beretning er jo en slags status over hvad klubben har 
nået siden vi sidst var samlet og hvis vi skal tage tingene i den 
rigtige rækkefølge så vil jeg starte med at klubben jo i 
begyndelsen af sidste sæson havde ret mange helt nye golfspillere. 

Det betød at begynderudvalget var i aktion næsten fra første dag.  
 
Vi har nemlig i den forløbne periode haft ca. 100 helt nye golfere 
igennem begynder forløbet.  
Vi startede sidste år i Hansted med kaninmatcher hver onsdag, det 
blev faktisk noget af et tilløbsstykke, flere gange var der 
overtegnet ikke kun med deltagere men også med hjælpere.  
 
En meget stor tak skal lyde fra bestyrelsen til alle de som uge efter 
uge stillede op, og hjalp de nystartede med at komme godt i gang.  
 

Jeg er meget stolt over at kunne sige, at så vidt jeg ved så er 
næsten alle de som har været med i kaninmatcherne i sidste sæson 
kommet i handicap. De få som manglede, har allerede haft et 
møde med Claus Valter samt begynder udvalget. 
Et flot resultat som specielt alle hjælperne samt begynderudvalget 
kan være stolte af.  
 
Jeg syntes også i den forbindelse at vi bør nævne at det for 
klubben var en stor hjælp at vi havde en aftale med Hansted Pay 
and Play således, at vi havde en bane at spille på indtil vi selv var 
klar. 

Sagen var jo, at vi alle nød den fantastiske forsommer – måske 
lige bortset fra greenkeeperne og alle vi der ofte kom og tilså 
banen ude i Stensballe. Her blev græsset bare mere og mere gult 
og der blev længere og længere imellem stråene – bare vi kunne få 
lidt regn.  
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Da så endelig regnen kom, ja, så kom der så rigelige mængder at 
banen var ved at blive skyllet væk og vi gik alle og håbede, at 
kunne vi da bare få lidt solskin så ville det hele blive meget bedre. 

På trods af vejret så besluttede bestyrelsen, at vi skulle have en 
uofficiel åbningsmatch sidst i august – der var store bekymringer 
om det kunne lade sig gøre, men vi tog chancen. 
  
Musikken blev bestilt, greenkeeper gården blev shinet op og 
omdannet til festlokale – og vi håbende på godt vejr.  
 
Da så dagen, den 30. august oprandt – ja, så var det med et helt 
fantastisk eftersommer vejr som alle vi der deltog stadig kan 
huske. Jeg vil tillade mig at sige, at det var den dag klubben for 
alvor begyndte at tage form.  

Prøv lige at se på billederne på de dias der kommer op i aften, en 
del af billederne er fra den 30. august. 
 
Ikke mindre end 120 starter og ca. 200 til festen – jo, det var 
virkelig en stor dag for klubben.  

Det var fantastisk at se med hvilket engagement alle deltog, lige 
fra de der slog de første slag tidligt om morgenen, til den sidste 
start som lå så sent, at spillerne kom for sent til festens 
begyndelse.  

Men alle tog det hele med godt humør og hjælpsomheden var stor. 

Fra den 30. August var Elbæk sløjfen så åben og der nåede at blive 
spillet ca. 2000 runder golf inden regnen igen satte ind i midten af 
oktober, hvor vi måtte lukke banen.  
Når man tager det drilske vejr i betragtning så syntes jeg det er 
imponerede at så mange runder blev spillet.  
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Ordningen med at man frit kunne tage en gæst med blev også 
udnyttet til glæde for mange fra vore naboklubber. 

Hen over efteråret blev arbejdet med at danne sektioner sat i gang 
– bestyrelsen indkaldte interesserede og sammen med de udpegede 
repræsentanter blev der holdt møder og dannet sektioner. 
 
Ladies, mens, senior samt junior sektionerne er således klar til 
sæson starten.  
 
Alle sektioner har sendt programmer ud og jeg kan kun opfordre 
alle medlemmer til at slutte op om de forskellige sektioner.  

Spille dage er fastlagt og kan ses på klubbens turneringsplan.  

Det skal lige bemærkes, at bestyrelsen fra starten har lagt det ud til 
de enkelte sektioner at skabe deres egne traditioner og regler – dog 
med den ene hovedregel, at hold sammen sætninger skal være 
vilkårlig.  
Det skal ikke være muligt for de samme spiller at gå sammen hver 
gang der er ladies- mens- eller junior matcher. 

Begynderudvalget er igen i fuld gang med at planlægge hvordan vi 
skal tage imod de mange nye golfere der allerede har meldt sig, 
samt de mange andre som vi håber kommer til.  

Klubben har fået ansat Claus Valter som pro – jeg ved, at mange 
af jer allerede har hilst på Claus. Enten i indendørs centret eller 
ved de åbent hus arrangementer som har været afholdt hen 
igennem vinteren. 

I den forbindelse vil jeg gerne slå et slag for, at vi alle forsøger at 
tiltrække så mange nye medlemmer som muligt. Det er meget 
vigtigt for klubbens økonomi, for driften af hele banen og 
klubhuset, at vi så hurtigt som muligt kommer op i medlemstal.  
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Vi har jo sat et max. tal på 1300 medlemmer, når vi dette tal i år 
vil det være fantastisk, men jeg vil mene, at målet skal være 
minimum 700 medlemmer i år og gerne flere.  

Vi har en af de mest spændende baner i Danmark, måske 
Danmarks flotteste klubhus og med garanti Danmarks bedste klub 
– så tag din ven med herud og introducer ham/hende til golfspillet.   

Det er jo ikke nogen hemmelighed, at vi har finanskrise i 
Danmark, det var ikke noget som hverken driftsselskabet eller 
klubben kalkulerede med da bane og klubhus blev projekteret, 
også af den grund er det MEGET vigtigt at vi kan tiltrække nye 
medlemmer – heldigvis har vi mødt stor forståelse hos banker og 
finansieringsselskaber hvorfor vores bane ikke er i problemer, 
men skal vi have balance i driften så kræver det flere medlemmer.  

Jeg vil citere formanden for DGU Søren Clemmensen der i sin 
beretning til DGU’s repræsentantsskabsmøde for et par uger siden, 
sagde som følger: 

De seneste måneder af 2008 var ikke skrevet på bestyrelsens 
ønskeseddel: Galloperende finanskrise, fire golfanlæg konkurs 
eller i betalingsstandsning. Men alligevel den meget positive 
konstatering, at der på trods af alle odds fortsat er 
medlemsfremgang, men der er åbnet så mange nye golfbaner, at 
medlemstallet pr. klub er faldende og det er foruroligende. 

Vi står altså i en situation hvor udbuddet af baner er vokset mere 
end tilgangen til golfspillet - vi her i Stensballe skal dog ikke lade 
os gå på idet vi har et kæmpe lokalt område at rekruttere nye 
medlemmer fra.  

Vi skal blot arbejde på at sikre, at vi i vores klub tilbyder de 
optimale betingelser for nye medlemmer, det være sig såvel på det 
sportslige som på det sociale niveau.  



Stensballegaard Golfklub - Generalforsamling 31. marts 2009 - Kilden, Horsens kl. 19.00 

6 

 

I den forbindelse har der været afholdt en lang række møder 
imellem driftsselskabet og klubben, det skal i den forbindelse 
nævnes, at klubben fra begyndelsen ikke har været lovet, at der 
ville blive mulighed for greenfee og nabo ordninger, på den anden 
side så er der ikke meget, der fortsat er, som da skibet 
Stensballegaard Golfklub blev sat i søen. 

Resultatet af vore møder er, at klubben tilslutter sig DGU’s 
juniorordning - dvs. et medlem fra Stensballe der besøger en 
anden klub sammen med op til tre juniorer kan nøjes med at betale 
en fuld greenfee billet - de tre juniorer spiller gratis. Og det 
samme er gældende hvis en gæst udefra kommer til Stensballe. 
Denne ordning er gældende i langt de fleste klubber i Danmark. 

Det har også ligget bestyrelsen meget på sinde at skabe nogle 
fordele for aktionærerne.  

Det er derfor aftalt, at en aktionær i Stensballegaard Golf kan 
medtage en gæst til halv greenfee.  
Greenfee satsen for 2009 bliver DKK 400 dog vil der i starten 
være en rabat på DKK 100 her i forårs månederne - maj/juni. 

Derudover vil der være en permanent ordning for grupper på 10 
personer, der kan spille til DKK 250 pr person. 

Klubben er glad for disse ordninger, men havde gerne set et mere 
udbygget samarbejde med vore naboklubber, dog arbejdes der på 
at etablere et samarbejde med Lyngbygaard og Gyldensteen - 
baner der begge ligger max. en times kørsel fra Stensballe.  

Ser vi på det sportslige plan, så har vi jo en bane der med tiden vil 
kunne nå international standard og være med til at tiltrække gæster 
ikke kun fra vore naboer men også på det nationale plan.  
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Igennem efteråret og her i de sidste måneder har der været en 

dialog imellem klubben og banens arkitekt Rick Barill specielt 

omkring bunkers - klubben har, accepterer at følge Rick Barill’s 

indstilling til at vore bunkers skal være uden river.  

Det skal ses som et forsøg - Rick mener at holdningen til bunkers 

er ved at ændre sig i udlandet, mange mener at de bunkers vi 

kender i dag fra f.eks. USA og England generelt er for nemme at 

slå ud af.  

Der tales om, at professionelle hellere vil lande i en bunker end 

f.eks. i semirough, dette skyldes at bunkers konstruktionerne er for 

”pæne”, bunden giver et godt leje til at spille fra osv.. 

Rick Barill har lavet et oplæg omkring hans syn på vore bunkers 

samt på hvordan golfverdenen vil se på bunkers fremover, 

oplægget vil blive lagt ud på klubbens hjemme side så I alle kan 

læse om Rick’s ideer.  

I forbindelse med snakken om bunkers skal jeg lige nævne at 

København Golfklub der er Danmarks ældste klub heller ikke har 

river i deres bunkers på Erimitagen, her har man fast holdt det 

oprindelige design fra 1898. 

Alle bunkers på Stensballegaard bliver vibreret og stampet for at 

sikre en meget fast opbygning. Bestyrelsen vil i samarbejde med 

driftsselskabet sende et spørgeskema ud senere på sæsonen for at 

vi kan danne os et overblik over om Rick’s ide kan holde, samt vi 

kan høre jeres mening til eksperimentet. 
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Flere bestyrelsesmedlemmer samt Peter Bjerremand har været på 

DGU kurser her i vinter, dvs. vi er nu endnu bedre rustet til at 

afvikle store turneringer, svarer på regel spørgsmål samt sikre, at 

banen bliver korrekt sat op med pæle og afmærkninger.  

Samarbejdet med DGU betyder også, at vi kommer til at deltage i 

flere af de landsdækkende DGU arrangementer – f.eks. golfens 

dag d. 26.4, og på sigt de landsdækkende turneringer som 

arrangeres primært for vore juniorer.  

 

I år har vi dog meddelt, at vi ikke kan stille hold – men vi regner 

bestemt med, at have hold klar til sæsonen 2010. 

Til slut vil jeg sige til de mange der har spurgt - hvornår skal der 

holdes den helt store ”grand opening” af hele Stensballegaard 

anlægget - at da vi endnu ikke kender den endelig færdiggørelses 

dato og dels har vi noget MEGET STORT under overvejelse, så 

alene derfor skal vi være helt sikre på, at anlægget er 100 % klart 

inden vi invitere hele den danske golfverden til Stensballe.  

Men hvis vejret og alt andet klapper så kan vi muligvis lave noget 

stort primo september. 

Endelig vil jeg gerne sige, at bestyrelsen har været meget glad for 

de input som vi har modtaget fra medlemmerne, og husk at har I 

noget som I mener der skal ændres, forbedres eller andet – så 

kontakt os, hvis vi ikke får kommentarerne så kan vi ikke gøre 

tingene bedre. 

Jeg vil gerne ønske jer alle sammen en rigtig god kommende 

golfsæson. Tak for ordret. 


